
UCHWAŁA NR 620/VIII/53/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Konstancin - Jeziorna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Miejska Konstancin - 
Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników                  w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Konstancin-Jeziorna, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 232/VII/18/2016 Rady Miejskiej Konstancin - Jeziorna z dnia                       
24 lutego 2016 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Konstancin - Jeziorna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 8D1B7B51-AEE2-4C0A-9466-DDC9F157D0D9. Przyjęty Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                     
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Konstancin - Jeziorna  
   
§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                        
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Konstancin - Jeziorna powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone                                
do świadczenia usług. 
 
2. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                    
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo                   
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz wymagania określone                         
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617). 
 
3. Pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, nr telefonu) oraz 
wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych                            
(w przypadkach zanieczyszczenia terenu podczas wykonywania usługi). 
 

4. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów powinny być 
wystarczające dla zapewnienia ciągłości świadczonych usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                       
i transportu nieczystości ciekłych. 

 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                        
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Konstancin - Jeziorna powinien posiadać bazę transportową, przeznaczoną do parkowania lub 
garażowania pojazdów, przy pomocy których świadczy usługi. 
 
2. Teren bazy powinien być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostęp osób 
niepowołanych oraz zwierząt, a także zabezpieczony przed emisją zanieczyszczeń                    
do gruntu. 
 
3. Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające utrzymanie 
pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym (tj. miejsce 
postojowe z punktem bieżących napraw i konserwacji pojazdów, miejsce do mycia                      
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych) – o ile czynności nie są wykonywane przez 
uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej. 

Załącznik do uchwały Nr 620/VIII/53/2023
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 8 lutego 2023 r.

Id: 8D1B7B51-AEE2-4C0A-9466-DDC9F157D0D9. Przyjęty Strona 1



 

4. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia mycia i dezynfekcji pojazdów                      
na terenie bazy, przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                      
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych                    
na terenie gminy Konstancin - Jeziorna, zobowiązany jest do udokumentowania spełnienia 
wymagań określonych w ust. 3 poprzez przedłożenie właściwych dokumentów. 
 
5. Przedsiębiorca powinien dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której 
zlokalizowana jest baza transportowa. 

 

§ 3.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                        
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Konstancin - Jeziorna powinien zapewnić: 

1) warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powstających                 
w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie ich przejazdu; 

2) warunki umożliwiające mycie oraz odkażanie i dezynfekcję pojazdów służących                
do odbioru nieczystości ciekłych, po zakończeniu pracy. 

 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                        
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Konstancin - Jeziorna, zobowiązany jest do udokumentowania wymagań określonych                  
w uchwale poprzez przedłożenie: 

1) właściwych dokumentów potwierdzających posiadanie odpowiednich środków 
technicznych, niezbędnych do wykonywania działalności i potwierdzających spełnianie 
wymagań określonych niniejszą uchwałą; 

2) dokumentów stwierdzających prawo do użytkowania terenu w całości lub części bazy 
transportowej; 

3) Umowy odbioru nieczystości ciekłych z terenu gminy Konstancin - Jeziorna przez 
przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną, zgodnie z wymaganiami funkcjonowania 
stacji zlewnych. 

 

 
 

Id: 8D1B7B51-AEE2-4C0A-9466-DDC9F157D0D9. Przyjęty Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr 620/VIII/53/2023 Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna z dnia 08 lutego 2023 
r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                          
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Konstancin-Jeziorna 

 
Art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) nadaje nowe brzmienie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519),                             

o następującej treści, cyt.: „opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych”. 

Zaistniała zmiana w cytowanej wyżej ustawie zmieniającej ustawę - Prawo wodne oraz niektóre 

inne ustawy, doprecyzowuje i wyodrębnia kwestie dotyczące opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości z przydomowych oczyszczalni 

ścieków, w zakresie obowiązków związanych z utrzymaniem czystości i porządku, odnoszących się 

do przedsiębiorców prowadzących swoją działalność w tym zakresie. 

Powyższe potwierdza zasadność podjęcia niniejszej uchwały. 

 

Id: 8D1B7B51-AEE2-4C0A-9466-DDC9F157D0D9. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków      i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Konstancin - Jeziorna
	Uzasadnienie



